
Faunistická pozorování 

 
členů Jihočeského ornitologického klubu č. 1/2007 

 
Potáplice malá 

2.1.07 Orlická přehrada – Vystrkov (PB) 1ex., M. Frencl 

  

Potáplice severní 

29.11.06 Lipenské jezero - H.Planá (CK) 2ex, M. Frencl 

26.12.06 Vltava - Červená nad Vltavou (PI) 1ex., I. Průša 

 

Kormorán malý 

23., 24. a 26. 12. 06 Vrbenské rybníky (CB) 1ad. (nebo ex. 2. zima), V. Kubelka 

 

Volavka bílá 

19.11.06 Knížecí rybník (CB) cca 100ex., P. Jakeš 

13.1.07 Zbudovský rybník (CB) 9ex., J. Závora 

 

Kolpík bílý 

00.5. a 00.6.06 Starohaklovský r. (CB) až 3ex. v kolonii kvakotů nočních, p. Holešovský 

 

Husa sp. 

4.11.06 Dubenec – pole (CB) 600ex. (530ex. velká, 20ex. polní, 50ex. běločelá), V. Kubelka, J. Závora 

16.12.06 Lomnice nad Lužnicí (JH) cca 800ex. (80% polní, 15% běločelá, 5% velká), M. Pakandl 

8.2.07 Služebný rybník (JH) cca 900ex. (40% polní, 40% běločelá, 20% velká), M. Pakandl 

17.2.07 Služebný r. (JH) 212ex. (tamtéž 18.2.07 min 209ex. – 80ex. velká, 26ex. polní, 93ex. běločelá), V. 

Kubelka, J. Závora 

 

Husa polní 

17.11.06 Dehtář (CB) 92ex., V. Kubelka 

4.2.07 Šafov (ZN) 600ex., J. Závora  

 

Husa běločelá 

13.1.07 Knížecí r. – pole (CB) 45ex. s 27 husami velkými, V. Kubelka 

11.2.07 - 22.2.07 r. Velký Potočný a Řežabinec (PI) 67ex., M. Frencl, R.Všetečka 

11.2.07 Volešek (CB) 127ex. (tamtéž 17.2.07 58ex.), V. Kubelka 

25.2.07 Vlhlavy – pole (CB) 83ex. spolu s 85ex. husy velké, V. Kubelka 

11.3.07 Velké Nákří (CB) 68ex, M. Pakandl 

11.3.07 Volešek (CB) 80ex., M. Pakandl 

12.3.07 Nákří (CB) 77ex. (tamtéž 21.3. 51ex.), J. Závora  

25.3.07 Vrbenské rybníky – pole (CB) 3ex. se 100ex. husy velké, V. Kubelka 

(pozn. V. Kubelka: letošní zimu nebyla pozorování hus běločelých nikterak vzácná, proto uvádím pouze výběr) 

 

Husice liščí 

26.10., 12.11., 17.11., 26.11., 16.12.06 a 25.2.07 dehtář (CB) 1ex. téměř celou zimu, V. Kubelka 

11.3.07 Dívčice (CB) 1 pár + 4M, J. Závora  

11.3.07 ryb. Černá,Dívčice(CB) 7 ex. J. Havlíček 

25.3.07 Koclířov (JH) 2 páry na ostrůvku, teritoriální chování, J. Fišer 

 

Ostralka štíhlá 

11.3.07 Volešek (CB) 3 páry (tamtéž 25.3.07 1 pár), V. Kubelka 

 

Lžičák pestrý 

29.10.06 Vrbenské rybníky (CB) 52ex. (tamtéž 5.11.06 48ex.), V. Kubelka 

18.11.06 Horusický r. (TA) 750ex., M. Frencl 

27.12.06 Vltava České Vrbné (CB) 1F, V. Kubelka 

 

Kachnička mandarínská 

28.10.06 – 13.2.07 řeka Lužnice Soběslav, Planá, Tábor (TA) 1M, M. Urbánek 

15.11.06 -16.3.07 Písek město řeka Otava (PI) 1M, M. Frencl 



26.2.07 Vltava České Vrbné (CB) 1M svatební šat, V. Kubelka 

 

Hvízdák euroasijský 

29.3.06 Starohaklovský r. (CB) 12ex., M. Šálek 

25.11.06 Vrbenské rybníky (CB) 3F, V. Kubelka 

10.1.07 – min 1.4.07 Veselí nad Lužnicí (TA) 1 F, J. Havlíček 

 

Čírka obecná 

12.11.06 Dehtář (CB) cca 210ex. (tamtéž 17.11.06 75ex.), V. Kubelka 

 

Polák malý  

13.12.06 Dřemlinský r. (ST) 1ex., M. Frencl 

 

Hohol severní 

17.2.07 Velký Tisý (JH) 31M + 9F (tamtéž 18.2.07 min 42ex.), V. Kubelka 

 

Morčák velký 

7.2.07 Knížecí r. (CB) 38ex., M. Frencl 

 

Morčák prostřední 

10.12.06 Čakov – rybník Beranov (CB) 1F, M. Pakandl 

 

Káně rousná 

20.2.07 Zbudovská Blata (CB) 1ex., M. Šálek R. Lučan, Půža, Knotková 

 

Luňák hnědý  

10. a 11. 7.03 Vyšné u Nových Hradů (CB) 1juv. přelet, P. Sladkovský 

6.6.06  Vyšatov (CB) 1ex., M. Šálek 

2.9.06 Krvavý rybník (JH) 1ex. přelet, M. Dušek, O. Kankrlík 

29.3.07 Prostřední Svince (CK) 1ex. přelet, P. Jakeš 

 

Luňák červený 

14.3.05 České Budějovice 1ex., M. Šálek 

10.5.06 Čejkovice (CB) 2ex., M. Šálek 

3.6.06 Roudná – louka (TA) 1ex. krouží, M. Urbánek 

 

Orel mořský 

18.1.07 Planá nad Lužnicí  (TA) hnízdo zničeno při vichřici (v letech 05 a 06 vyvedeno vždy 1 mládě), J. Zima 

 

Orel křiklavý 

2.4.04 Štětice (PI) 1 imm. ex., M. Šálek 

 

Dřemlík tundrový 

12.11.05 Vyšatov (CB) 2ex. (1ex. uloven sokolem stěhovavým), M. Šálek 

 

Sokol stěhovavý 

26.11.06 Purkratice u Písku (PI) 1ex., M. Frencl 

18.12.06 Selibovský rybník (PI) 1ex., I. Průša 

 

Tetřívek obecný 

23.12.07 Ondřejov (CK) 2ex., J. Závora 

 

Jeřábek lesní  

18.11. (rok neuveden, předpokládám 06) Měchyňská Bahna (ST) 1ex. F. Nosek 

 

Jeřáb popelavý 

11.3.06 Počátky (PE) 30ex. přelet směrem na Kaliště, M. Dušek 

27.10.06 Sedm Chalup (CK) 58ex. tah ve 3 klínech Z směrem, p. Holešovský 

 

Tenkozobec opačný 



30.4.06 Vyšatov (CB) 4ex.,  p. Holešovský 

 

Kulík písečný 

17.11.04 ryb. Markovec (PI) 1ex., M. Šálek 

 

Kulík zlatý 

25.2.06 pole u Štětic (PI) 8ex., M. Šálek, R. Lučan 

4.11.06 Volešek (CB) 4ex. prostý šat, V. Kubelka, J. Závora, M. Frencl, M. Pakandl 

 

Jespák bojovný 

18.2.07 Volešek (CB) 1ex., M. Pakandl 

 

Slučka malá 

8.4.06 Zbudovská Blata (CB) 1ex., M. Šálek 

 

Břehouš černoocasý 

27.3.07 Volešek (CB) 7ex. (tamtéž 29.3.07 10ex.), J. Závora 

 

Koliha malá 

8.4.06 Zbudovská Blata (CB) 1ex., M. Šálek 

 

Koliha velká 

12.11.06 Dehtář (CB) 9ex. (tamtéž 17.11.06 8ex. a 3.12.06 9ex.), V. Kubelka 

7.12.06 Volešek (CB) 2ex., M. Frencl 

10.12.06 Dehtář (CB) 9ex., M. Pakandl 

 

Vodouš rudonohý 

20.2.07 Volešek (CB) 1ex., M. Šálek 

11.3.07 Volešek (CB) 2ex. (tamtéž 25.3.07 14ex.), V. Kubelka 

25.3.07 Haklovy Dvory (CB) 1pár na hnízdišti (nyní již mokřina vyschlá), V. Kubelka 

27.3.07 Volešek (CB) 12ex., J. Závora 

 

Racek černohlavý  

17.3.07 Vrbenské rybníky - Domin (CB) 1ad., M. Pakandl 

 

Racek stříbřitý 

10.5.06 ryb. Mlýnský (CB) 1 imm. ex., M. Šálek (pozn.: neuvedeno jaký Mlýnský rybník, zřejmě Mlýnský u 

Sedlce) 

12.11.06 Dehtář (CB) 1ad. + 1juv. (další 1ad. určen jako r. stříbřitý/bělohlavý), V. Kubelka 

 

Racek mořský 

00.10.05 České Budějovice 1 juv. ex., M. Šálek, R.. Lučan 

18.4.06 Blatec (CB) 1ex., p. Holešovský 

 

Kulíšek nejmenší 

7.3.07 Louka (pravý břeh Otavy) (PI)  1 pár, I. Průša 

 

Dudek chocholatý 

16.4.06 Nový hřbitov Tábor (TA) 1ex., M. Urbánek 

24.4.06 PR v Lisovech (JI) 1ex., M. Dušek 

 

Skřivan lesní 

1.4.06 Klátovec (JI) 1M zpěv, M. Dušek 

11.6.06 NPR Zhejral Klátovec (JI) 1M zpěv, M. Dušek 

4.3.07 Vrbenské rybníky - Starý Vrbenský (CB) 1ex. na louce pod hrází, M. Pakandl 

 

Brkoslav severní 

21.12.06 Trocnov (CB) 6ex. na jeřabinách, Z. Němcová 

20.3.07 areál JE Temelín (CB) cca 200ex., J. Závora 

 



Rehek domácí 

10.12.06 Křenovice (PI) 1M (tamtéž 25.2 2007 1M + 1F – zimování neproběhlo), I. Průša 

26.1.07 areál JETE (CB) 1M, J. Závora 

 

Bramborníček černohlavý 

11. – 13. 7. 03 Vyšné u nových Hradů (CB) 1M, P. Sladkovský 

 

Bělořit šedý 

13. – 15. 7. 03 Vyšné u Nových Hradů (CB) 1M +1F + 3 – 4juv., P. Sladkovský 

17.4.06 PR v Lisovech (JI) 2M, M. Dušek 

18.11.06 Kostelec u Borotína (TA) 1M, I. Průša 

 

Kos černý 

17.1.07 Tábor – budova úřadu práce (TA) hnízdoš (obrysová pera již zpola z pysků), následně úhyn (sníh), J. 

Fišer 

 

Králíček ohnivý 

4.12.06 Vítkov (ST) 1ex. I. Průša 

 

Hýl rudý 

3. - 4. 6.06 Kaliště (JI) 1M zpěv u Dubenského potoka, M. Dušek 

 

Dlask tlustozobý 

26.1.07 Písek 50ex., M. Frencl 

 

Sněhule severní 

6.11.06 Řežabinec (PI) 2ex., M. Frencl 

 

Strnad zahradní 

00.5.06 Zelendárky (PI) 1M, M. Šálek 


